

**ESCOLA MARIA FIRMINO CHAVES**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR LOTE**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 06/2022**

**Data e hora de abertura: Dia 19/09/2022 às 10h00min**

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, processamento de dados, limpeza e higienização para atender as necessidades da Escola Estadual Maria Firmino Chaves.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	F. L. RODRIGUES 12.194.177/0001-55		D. FERREIRA FILHO EIRELI 14.332.902/0001-30		J. M. M. L. DOS SANTOS 14.834.920/0001-10			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL		
				01	FITA ADESIVA DE 48MM X 50M	UNIDADE	50	6,00	300,00		
02	FITA DUPLA FACE DE 30MM X 50M	UNIDADE	30	12,00	360,00	12,80	384,00	15,00	450,00		
03	PAPEL A4, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CAIXA	3	350,00	1.050,00	355,00	1.065,00	358,00	1.074,00		
04	PAPEL MADEIRA DE 96 X 66 CM	UNIDADE	100	2,00	200,00	2,20	220,00	2,50	250,00		
05	EVA EM CORES VARIADAS	UNIDADE	100	3,00	300,00	3,30	330,00	3,50	350,00		
06	EVA COM GLITTER EM CORES VARIADAS	UNIDADE	50	6,50	325,00	6,80	340,00	7,00	350,00		
07	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	5	45,00	225,00	46,90	234,50	50,00	250,00		
08	ABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 20ML	CAIXA	5	80,00	400,00	82,90	414,50	90,00	450,00		
09	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	7	60,00	420,00	62,70	438,90	65,00	455,00		
10	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 TUBOS DE 20ML	CAIXA	3	90,00	270,00	93,85	281,55	95,00	285,00		
11	BARBANTE DE ALGODÃO CRU ROLO DE 74M	ROLO	25	6,00	150,00	6,29	157,25	8,00	200,00		

12	TINTA PARA IMPRESSORA CANON, TUBO COM 127ML	TUBO	5	45,00	225,00	47,80	239,00	50,00	250,00		
13	TINTA PARA IMPRESORA EPSON, TUBO COM 127 ML	TUBO	5	20,00	100,00	21,00	105,00	25,00	125,00		
14	COLA ISOPOR, CAIXA COM 12 TUBOS DE 40GR	CAIXA	5	45,00	225,00	47,90	239,50	48,00	240,00		
15	COLA BRANCO, CAIXA COM 12 TUBOS DE 40GR	CAIXA	5	24,00	120,00	25,00	125,00	25,00	125,00		
16	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	UNIDADE	50	1,00	50,00	1,15	57,50	1,20	60,00		
17	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	50	1,50	75,00	1,70	85,00	1,60	80,00		
18	DETERGENTE LÍQUIDO, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500 GR	CAIXA	3	75,00	225,00	78,00	234,00	80,00	240,00		
19	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	3	55,00	165,00	56,90	170,70	56,90	170,70		
20	DESINFETANTE LÍQUIDO, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500GR	CAIXA	3	80,00	240,00	85,00	255,00	85,00	255,00		
21	LIMPA ALUMÍNIO, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500GR	CAIXA	3	85,00	255,00	90,00	270,00	90,00	270,00		
22	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1L	CAIXA	3	55,00	165,00	58,00	174,00	60,00	180,00		
23	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500GR	UNIDADE	2	140,00	280,00	145,00	290,00	145,00	290,00		
24	SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 500GR	UNIDADE	3	95,00	285,00	98,00	294,00	98,00	294,00		
25	CARTOLINAS SORTIDAS	UNIDADE	100	1,00	100,00	1,35	135,00	1,50	150,00		
26	CANETAS ESFEROGRÁFICAS, CAIXA COM 50 UNIDADE	CAIXA	5	50,00	250,00	52,00	260,00	52,00	260,00		
27	LÁPIS PRETO ESCOLAR, CAIXA COM 144 UNIDADE	CAIXA	5	50,00	250,00	55,00	275,00	55,00	275,00		
28	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES MINI	CAIXAS	50	5,00	250,00	5,50	275,00	5,35	267,50		
29	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, CAIXA COM 20 UNIDADE	CAIXA	5	20,00	100,00	25,00	125,00	23,00	115,00		
30	APONTADORES DE LÁPIS, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	10	8,00	80,00	10,00	100,00	8,50	85,00		
31	CORRETIVO LÍQUIDO, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 18ML	CAIXA	5	25,00	125,00	28,00	140,00	30,00	150,00		
32	RÉGUA DE 30 CM	UNIDADE	100	1,50	150,00	1,59	159,00	1,75	175,00		
33	PINCEL HIDROGRÁFICO DE TRAÇO COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	25	12,00	300,00	12,50	312,50	12,90	322,50		
34	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	30	5,00	150,00	5,50	165,00	5,35	160,50		
35	PASTA PARA ARQUIVO MÉDIA	UNIDADE	10	10,00	100,00	10,90	109,00	10,80	108,00		

36	ESTILETE ESTREITO, LÂMINA DE 9MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	5	36,00	180,00	38,00	190,00	38,00	190,00		
37	VASSOURA DE PIAÇAVA SEM CABO	UNIDADE	10	20,00	200,00	22,00	220,00	22,00	220,00		
38	VASSOURA DE CIPÓ, SEM CABO	UNIDADE	10	25,00	250,00	25,90	259,00	26,50	265,00		
39	RODO DE 40 CM COM CABO	UNIDADE	10	15,00	150,00	18,00	180,00	17,00	170,00		
40	PANO DE CHÃO ESFREGÃO DE 60 X 90CM	UNIDADE	10	12,00	120,00	15,00	150,00	13,00	130,00		
41	PANO DE PRATO EM ALGODÃO DE 44 X 68CM	UNIDADE	10	6,00	180,00	6,50	195,00	6,80	204,00		
42	BALDE DE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA REFORÇADA DE 05LITROS	UNIDADE	30	15,00	150,00	16,90	169,00	15,90	159,00		
<b>TOTAL</b>					<b>9.495,00</b>		<b>10.140,40</b>		<b>10.425,20</b>		
<b>VALOR TOTAL DO MENOR PREÇO</b>					<b>9.495,00</b>						

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2022, publicado no D.O.E. nº 13.231, de 23/02/2022, classificamos *pele critério de menor preço Global* a empresa F. L. RODRIGUES, CNPJ Nº 12.194.177/0001-55 como vencedora, com o valor de **R\$ 9.495,00** (Nove Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco reais).

**PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA**